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حریت دیلی نیوز )ترکیه(
ســازمان ملل خبــر داده اســت با توجه 
کرونــا  از  ناشــی  مشــکلات  تــداوم  بــه 
183 میلیــون نفــر در سراســر جهان در 
معــرض فقــر هســتند و بــه کمکــی 41 
میلیارد دلاری نیاز دارند. این ســازمان، 
از کشورهای متمول خواسته است برای 
ارســال کمک های خود به این کشــورها 

هرچه زودتر وارد عمل شوند.

ایزوستیا )روسیه(
با افزایش حملات هکری به کاربران دولتی 
و غیردولتی در روســیه، یکی از بزرگ ترین 
بــه  جهــان  در  الکترونیکــی  شــرکت های 
بررســی دلایــل ایــن حمــلات پرداختــه و 
هشــدار داده اســت مهم تریــن دلیلــی کــه 
باعث می شود کاربران در معرض حملات 
هکــری قــرار گیرنــد، ایــن اســت کــه از یک 
پسورد برای چند پلتفرم استفاده می کنند.

دویچه وله )آلمان(
طــی  پنجشــنبه  روز  مــرکل،  آنــگلا 
مراســمی نظامی با کرســی صدراعظمی 
آلمــان خداحافظــی کــرد. او در آخریــن 
ســخنرانی اش پس از 16 ســال نشستن بر 
این کرســی، از مردم آلمان تشــکر کرد و از 
آنها خواست به آینده کشور خود خوشبین 
باشند، مقابل چالش های جهانی بایستند 

و همواره به رهبران خود اعتماد کنند.

مسیر همسویی سیاسی در بغداد هموار شد

زهــره صفــاری/ دو روز پــس از اعــلام نتایــج نهایــی 
انتخابات پارلمانی عراق که صحنه سیاسی شیعیان 
این کشــور را میان جنبش صــدر و کمیته هماهنگی 
تقســیم کــرده اســت، رهبــران گروه های شــیعی در 
نخستین نشست مشترک با هدف یافتن راهکار حل 

بحران سیاسی عراق در بغداد گرد هم آمدند.
به گــزارش »المانیتــور«، در ایــن نشســت کــه صبح 
پنجشــنبه در خانه »هــادی العامــری« رهبر ائتلاف 
فتــح و جانشــین رئیس حشدالشــعبی برگزار شــد، 
علاوه بر »مقتدی صدر«، رهبر حزب سائرون، »نوری 
مالکی« رهبر ائتــلاف قانون؛ »عمار حکیم«، رئیس 
جریان حکمت ملی؛ »حیدر العبادی«، ســخنگوی 
حــزب دعــوت اســلامی؛ »قیــس خزعلــی«، رئیس 
جنبــش عصائب اهل الحــق؛ »همــام الحمودی«، 
رئیس شــورای عالی اسلامی و »فالح فیاض«، رهبر 
جنبش بســیج مردمی عــراق نیز حضور داشــتند و 
حاضران برای تشــکیل بزرگ ترین بلوک در مســیر 
تشکیل دولت جدید عراق بحث و تبادل نظر کردند 

و در مواردی نیز به اجماع نظر دست یافتند.
»همــام الحمــودی«، رئیس شــورای عالی اســلامی 
عــراق بــا تأکیــد بر اهمیــت این نشســت کــه در نوع 
خود، نخســتین گردهمایــی رهبران تمامــی احزاب 
سیاسی شیعیان کشورش به شــمار می رفت، گفت: 
»برگــزاری ایــن نشســت در خانــه یک مقام شــیعی 
اهمیت تلاش ها برای ایجاد امنیت، ثبات و افزایش 
ظرفیت هــای تقابــل بــا چالش هــا را بیشــتر نشــان 
می دهد.« براساس گزارش خبرگزاری »شفق« گرچه 

نتایج انتخابات به دلیل اعتراضات دامنه دار احزاب 
مختلف عــراق با تأخیر قابل تأمل اعلام شــد اما در 
نهایت تغییر چندانی در تقسیم کرسی ها ایجاد نکرد. 
چراکــه همچنان ائتلاف صدر با کســب 73 کرســی، 
یک پنجم پارلمان را در اختیار گرفته و ســهم کمیته 
هماهنگی شیعیان عراق شامل احزاب قانون، الفتح، 
ائتلاف الوطنــی، جریان نصر، جنبش حکمت ملی 
و کتائب حزب الله تنها 59 کرســی است. شرایطی که 
همچنان آتش اعتراضات را شــعله ور نگه داشــته و 
نتوانسته اتهام تقلب و اهمال را از انتخابات و عملکرد 
کمیســاریای عالی این کشــور به طور کامــل پاک کند. 
به باور کارشناســان »المانیتور«، آنچه مســلم اســت 
با وجود پیشتازی مطلق جنبش صدر، حشد الشعبی 
همچنان قدرتمندترین بازیگر صحنه سیاسی عراق 
به شــمار می رود. در این شرایط تحلیلگران در حالی 
بر لزوم اتحاد احزاب سیاســی شــیعه تأکید دارند که 
معتقدند عراق پس از سال ها جنگ و بحران آن هم 
در شــرایطی که اکثر احزاب سیاسی بر شاخه نظامی 
خود تکیه دارند، در هیاهوی بحران جدید سیاسی به 
مناقشات و ناآرامی های خطرناکی خواهد رسید. شاید 
همین امر نیز پیش از مهر تأیید دادگاه فدرال عراق بر 
نتایج انتخابات، رهبران شیعیان این کشور را دور هم 

جمع کرده است.
»مقتدی صدر« با اعلام پیروزی در بیانیه ای که پس از 
این نشست منتشر کرد در حالی که بر پیشتازی جنبش 
صدر تأکید داشت در بیانیه ای با رد قدرت های شرق 
و غرب، خواســتار تشــکیل »دولت اکثریت« شــد. در 

همین حال کمیته هماهنگی شــیعیان عراق نیز در 
بیانیه ای به بندهایی اشــاره کرد که شــرکت کنندگان 
در این نشســت بر سر آنها اجماع داشتند. این بندها 
شــامل خروج نیروهای خارجی از عراق و اعلام جرم 
درباره عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، مبارزه 
با فســاد، جلوگیری از اتلاف پول ملی، ایجاد جنبش 
نظامی بــرای دفــاع از امنیــت عراق، بهبود شــرایط 
اقتصــادی و حــذف رقابــت سیاســی در پروژه هــای 
عمومی بودند. با این حال گرچه توافق دو گروه رقیب 
شــیعی گام مهمی در حل بحران سیاســی عراق به 
شمار می رود اما همچنان نتیجه آن در مسیر تشکیل 
دولت بعدی مســیری طولانی پیش روی عراق قرار 
داده اســت. بــه نوشــته »فارس« بــه نقــل از »بغداد 
الیــوم«، احزاب پیشــتاز شــیعه پارلمان عــراق برای 
نیل به اهداف مورد توافق در این نشســت، خواســتار 

برکناری رئیس جمهور، نخست وزیر و رئیس پارلمان 
ایــن کشــور شــدند و اعــلام کردنــد انتخــاب رؤســای 
ســه گانه دولتی نباید برای دور دوم تکرار شود.اما این 
نشست مهم شیعیان واکنش های دیگر احزاب را نیز 
برانگیخت. به طوری که به نوشــته »الجزیره«عربی، 
»عرفــات کــرم« رئیــس حــزب دموکرات کردســتان 
در توئیتــی نوشــت: »تشــکیل دولــت توافقی یعنی 
انتخابات زودهنگام تنها یک تور سیاســی ســیاحتی 
بوده اســت.« در عین حال شــخصیت های سیاســی 
اهل تســنن از این نشســت اســتقبال کردند. »احمد 
عبدالله الجبوری«، رئیس حزب ائتلاف مردمی عراق 
نیز در توئیتی اعلام کرد: »این نشست رهبران احزاب 
سیاسی در خانه یک مقام شیعی مهم ترین گام برای 
پیشــگیری از مناقشات آتی و شــتاب دهنده تشکیل 

دولت مردمی است.«

اجماع بیت شیعی برای حل بحران عراق

وز
ل ر

حلی
ت

نه
میا

ور
خا

قرداحی مجبور به استعفا شد
وزیر اطلاع رســانی لبنان پس از ارائه رسمی 
اســتعفای خــود در ســخنانی گفت پــس از 
توقف جنگ یمن منتقدانش اظهارات او را 
به یاد خواهند آورد.به گزارش ایسنا به نقل از 
ســایت شبکه روســیا الیوم، وی در کنفرانس 
مطبوعاتــی پــس از اســتعفای خــود گفــت: 
یک کمپین بیرحمانه در برخی از رســانه ها 
و شــبکه های اجتماعی در لبنان و کشورهای 
حــوزه خلیج فارس مــن را هدف قــرار داد و 
به همین دلیل درخواست ها برای استعفا و 
تحریم لبنان از سوی کشورهای حوزه خلیج 
فارس مطرح شد.قرداحی درباره مخالفتش 
با اســتعفا در ابتدای شــکل گیری بحران نیز 
تأکید کرد: می خواستم بگویم که لبنان سزاوار 
این برخورد نیست.وی همچنین تأکید کرد: 
جنگ یمن تــا ابد ادامه نخواهــد یافت و در 
آن زمان صحبت های یک مرد لبنانی درباره 

جنگ یمن را به خاطر خواهند آورد.

هنیه: امریکا دیگر ژاندارم نیست
»اســماعیل هنیــه«، رئیــس دفتــر سیاســی 
جنبــش حمــاس در دوازدهمیــن اجــلاس 
»پیشــگامان بیت المقــدس« در اســتانبول 
بــا موضع گیــری شــدیدی علیــه امریــکا و 
هم پیمانانــش گفــت: »زمان یکســره کردن 
نبــرد تاریخــی بــا اشــغالگران اســرائیلی فرا 
رســیده اســت.« به گــزارش ایرنــا به نقــل از 
المیادین، وی با تأکید بر عقب نشینی امریکا 
از افغانســتان افــزود: »ایــن عقــب نشــینی 
مقدمه عقب نشینی های بعدی است. امریکا 
دیگــر ژانــدارم منطقــه نیســت و نمی تواند 

سلطه خود را به ملت ها تحمیل کند.«

مترجم: وصال روحانی
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ریل گذاری سیاست خارجی برلین، بعد از 16 سال صدراعظمی مرکل

آلمان در مسیر دگردیسی سیاسی

روز پنجشنبه، »آنگلا مرکل« در حالی بعد از 16 سال از کرسی صدر اعظمی آلمان 
کنار رفت که با اعلام بافت جدید دولت ائتلافی آلمان متشکل از احزاب سوسیال 
دموکرات، سبزها و دموکرات های آزاد، دیگر می توان به راحتی حدس زد سیاست  

خارجی این کشور در دوره پسا »آنگلا مرکل« به کدام سو می رود.
در این ارتباط باید به اظهارات دکتر نیلز اشمید سخنگوی حزب سوسیال دموکرات 
)SPD( یعنی حزب مرکل در سال های اخیر و عضو پارلمان آلمان )بوندس تاگ( 
بــه نمایندگــی از منطقه بــادن وورتمبرگ توجه کــرد. وقتــی از او درباره اســتمرار 
احتمالی پروســه های یک دهه اخیر در تدوین سیاســت خارجی آلمان پرس و جو 
می شــود، می گوید: بدیهی است خواهان استمرار سیاست های پیشین باشیم. در 
هر حالتی چنین استمراری بهتر از تغییرات وسیع بدون تعمق کافی است. یادمان 
باشد مرکل نمادی از ثبات و استمرار نه فقط در پهنه سیاست آلمان بلکه کل اروپا 
بود و به همین خاطر توقعات از ما فراوان و حفظ ثبات فعلی الزامی است. البته 
در ارتباط با اتحادیه اروپا شاهد تغییر موضع هایی خواهید بود. ضمن اینکه در دوره 
جدید روابط آلمان با منطقه هند و پاسیفیک را نیز از نو تعریف و ترسیم خواهیم 
کرد.اما روابط دولت تازه آلمان با غول دائماً در حال رشد چین چگونه خواهد بود؟ 
اشمید در این باره معتقد است: حضور و کارآیی چین در عرصه های مختلف قطعاً 
یک چالش مهم و حساس برای ما و تمامی اروپا است. خطر بالقوه چین برای ما 
بسیار بیشتر از چیزی است که سال ها از سوی اتحاد جماهیر شوروی و سپس روسیه 
متوجه ما می شد. زیرا اگر روس ها فقط در زمینه های سیاسی، نظامی و امنیتی ما 
را تهدید می کردند، چین اضافه بر این موارد، در عرصه اقتصاد هم کولاک می کند 
و اکنون بسیاری از بازارهای اقتصادی را از دست غربی ها درآورده است. تبلیغ سوء 
علیه چین دوای درد ما و راهی برای مهار این غول اقتصادی نیست و باید علمی 
و با حساب و کتاب با آنها رقابت کرد. آیا ما به اندازه کافی صنایع و کشاورزی خود 
را بســط داده ایــم؟ اگر جواب منفی اســت، چرا چین را مقصــر این ماجرا معرفی 
کنیــم؟ چاره کار، تقویت  خودمان در این زمینه ها اســت. اشــمید درباره تغییرات 
جوی و گرم شــدن کــره زمین نیز می گوید: جهانیــان و دولت های مدیریت کننده 
آنها طی چندین دهه گذشــته به سیستم های صنعتی و تولیدی ای روی آورده اند 
که برای محیط زیست مرگبار بوده اند و به تبع آن متقاعد کردن آنها به تغییر رویه و 
به کارگیری سیستم های کم ضررتر نیز زمانبر خواهد بود. این کار باید هر چه سریع تر 
صورت گیرد زیرا در غیر این صورت، شــاهد مرگ تدریجی ســیاره ای خواهیم بود 
که روی آن زندگی می کنیم.نظرات اشــمید درباره خصلت های عصر دیجیتال و 
دوره فرامدرن فعلی چیست؟ وی این گونه پاسخ می دهد: مشکلات در این زمینه، 
عظیم و غیرقابل وصف اســت. از یک ســو باید شــرکت های اینترنتی را نظام مند 
کنیم و از جانب دیگر، حریم خصوصی مشترکان را محفوظ نگاه داریم البته این 
کاری دشوار است. زیرا هکرها به هر نهاد و فرد حقوقی و حقیقی شبیخون می زنند و 
دیگر چیزی به نام اسرار نداریم و همگی در مسیر کشف و رو شدن توسط نابغه های 
کج کردار مســتقر در فضای مجازی قرار دارند. چاره کار، تشکیل کارگروه هایی بین 
ما اروپایی ها و متخصصان امریکای شمالی برای کشف و تعبیه شبکه هایی است 
کــه از این هجوم های هکری و از دســترس راهزنان خبری و جاســوس های دولتی 
مصون باشــند. البته در ماه ســپتامبر )شــهریور( امسال اجلاســی در این زمینه در 
پیتسبورگ امریکا داشتیم اما این کافی نیست. باید دوباره نشست و بررسی کرد تا 

این راهزنی های تکنولوژیکی به حداقل برسد.
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